
 

 

10/03/2025 

Approvazione e pubblicazione della graduatoria per il conferimento di incarichi di collaborazione 

ad esperti per attività di progettazione, gestione, realizzazione del progetto CIPS – CINEMA 
PER LA SCUOLA- KALOKAGATHÌA 2025. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

VISTO il Decreto lnterministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii. in modo particolare gli artt. 55 e 86; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la lettera di comunicazione di aggiudicazione del contributo relativa al bando SIAE “Per chi crea” 

2023; 

RITENUTO di dover procedere, per la realizzazione del progetto in oggetto, con una procedura di selezione 

previa comparazione di curricula degli aspiranti all’incarico;  

VISTO l’avviso pubblico degli esperti esterni per l’attività di progettazione, gestione, realizzazione del CIPS 

– CINEMA PER LA SCUOLA- KALOKAGATHÌA 2025., prot. n. 3359/2025 del 28/02/2025; 

VISTA l’attuale indisponibilità di figure professionali tra il personale interno per l’espletamento di tale 
incarico in alcuni moduli all’interno delle discipline previste; 
VISTA  la nomina della commissione di valutazione delle candidature (prot. 3930/2025 del 10/03/2025); 

VISTO il verbale della commissione di valutazione delle candidature (prot. 3948/2025 del 10/03/2025); 

VISTO E RILEVATO tutto quanto sopra, che costituisce parte integrante del presente decreto. 

 

DECRETA 
 

l’approvazione definitiva e la conseguente pubblicazione all’albo online dell’Istituto della seguente 
graduatoria: 
 

Incarico Esperto 
ESPERTO CRITICO CINEMATOGRAFICO 

 
Marcella Leonardi 

COORDINAMENTO PEDAGOGICO ATTIVITÀ’ CINEMA 
PER LA SCUOLA 

Mario Berti 

N 2 COREOGRAFE PER IL FILM MUSICAL PRODOTTO 
DEL PROGETTO 

1) Laura Mungherli 
2) Ilaria Barzetti – 



 

 

DIREZIONE CORALE PER IL FILM MUSICAL PRODOTTO 
DEL PROGETTO 

Claudio Colapinto 

ESPERTO IN GRAFICA E FUMETTO Gabriele Dore 
DIREZIONE ARTISTICA PROGETTO E PRODUZIONE 

COLONNA SONORA E COORDINAMENTO LABORATORI 
STUDENTI PESARO 

Francesco De benedittis 

DIREZIONE VIDEO REPORTAGE DI PROGETTO (WINTER 
SCHOOL E FILM PALERMO) 

Andrea Amadori 

REALIZZAZIONE LABORATORIO E CANZONE CON LE 
SCUOLE PARTNER DI PALERMO 

Fabio Castorino 

  
                        Il Dirigente scolastico 

                                 prof. Luca Maria Antonio Testa 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993) 


		2025-03-10T13:15:13+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da LUCA MARIA ANTONIO TESTA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




